[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

628001, г.Ханты – Мансийск, пер. Советский, 2, каб. 27                                  тел. 33-83-54
Email: opp@hmrn.ru                                                                                            факс. 33-84-42
					______________________________________________
Исх. № 146/16                                                                                                        30.09.2016 г.

Заместителю главы администрации
Ханты-Мансийского района
Ф.Г. Пятакову

На № исх.-1455/16-0-0 от 06.06.2016

Уважаемый Федор Григорьевич!

Направляю отчет отдела по организации профилактики правонарушений по исполнению плана основных мероприятий администрации района за 3 квартал 2016 года и план работы на 4 квартал 2016 года.

Приложение на 4 л. в 1 экз.

Начальник отдела по организации
профилактики правонарушений                                                   С.Н.Девятков

Исполнитель:
секретарь административной комиссии
Безукладников Владимир Викторович,
тел. 33-84-42

Приложение к письму
от 20.06.2016 года № 86/16

Информация о выполнении Плана работы
отдела по организации профилактики правонарушений
 на 3 квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнитель
	Контроль за исполнением
	Форма отчета об исполнении

	2. Проекты муниципальных правовых актов администрации района

	2.19.
	«О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском районе на 2014-2018 годы»
	сентябрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы администрации района
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района        «О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 № 242 «О муниципальной программе «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты Мансийском районе на 2014 – 2018 годы»» от 19.05.2016 № 165

	2.20.
	«О внесении изменений в постановление администрации района от 05.05.2016 № 157 «Об Антитеррористической комиссии администрации Ханты-Мансийского района»
	сентябрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы администрации района
	Постановление администрации Ханты-Мансийского района «Об антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского района» от 05.05.2016 № 157

	2.21.
	«Об утверждении Положения об отделе по организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района»
	август
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы администрации района
	Распоряжение администрации Ханты-Мансийского района «Об утверждении Положения об отделе по организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района» от 18.07.2016 № 682-р

	3. Организация совещаний, заседаний, семинаров, консультаций, комиссий

	3.2.
	Административная комиссия
	еженедельно (по мере поступлений административных материалов)
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы администрации района
	протоколы № 14 от 13.07.2016, № 15 от 17.08.2016, № 16 от 14.09.2016, № 17 от 28.09.2016

	3.9.
	Межведомственная комиссия Ханты – Мансийского района по противодействию экстремисткой деятельности
	июль
	отдел по организации профилактики правонарушений
	глава
Ханты-Мансийского района
	протокол от 16.08.2016 № 03/16

	3.23.
	Антитеррористическая комиссия
	август
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы администрации района
	протокол № 34/17 от 02.08.2016
протокол № 35/18 от 11.08.2016

	3.24.
	Антинаркотическая комиссия Ханты-Мансийского района
	август
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы администрации района
	протокол № 03/16 от 02.08.2016

	3.27.
	Межведомственная комиссия по профилактике
правонарушений
	сентябрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы администрации района
	протокол № 03/16 от 21.07.2016

План
работы отдела по организации профилактики правонарушений
 на 4 квартал 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнитель
	Контроль за исполнением
	Форма отчета об исполнении

	2. Проекты муниципальных правовых актов администрации района

	2.1.
	Внесение изменений в муниципальную программу «Комплексные мероприятия по обеспечению межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском районе на 2014-2018 годы».
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	постановление

	2.2.
	Принять постановление «Об антитеррористической комиссии Ханты-Мансийского района»
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	постановление

	2.3.
	Принять постановление «О межведомственной антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского района»
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	постановление

	2.4.
	Принять постановление «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ханты-Мансийского района»
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	постановление

	2.5.
	Принять постановление «Об организации деятельности административной комиссии в муниципальном образовании Ханты-Мансийский район»
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	постановление

	2.6.
	Принять постановление «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Ханты-Мансийского района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	постановление

	[bookmark: _GoBack]2.7.
	Принять распоряжение «Об утверждении Положения об отделе по организации профилактики правонарушений администрации Ханты-Мансийского района»
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	распоряжение

	3. Организация совещаний, заседаний, семинаров, консультаций, комиссий

	3.2.
	Административная комиссия
	еженедельно (по мере поступлений административных материалов)
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	протокол

	3.9.
	Межведомственная комиссия Ханты – Мансийского района по противодействию экстремисткой деятельности
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	глава
Ханты-Мансийского района
	протокол

	3.23.
	Антитеррористическая комиссия
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	протокол

	3.24.
	Антинаркотическая комиссия Ханты-Мансийского района
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	протокол

	3.27.
	Межведомственная комиссия по профилактике
правонарушений
	декабрь
	отдел по организации профилактики правонарушений
	первый заместитель главы района
	протокол

image1.emf